
 

 

   1 

EDITAL Nº 027 /2013-GR 

 

   

      O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo 

e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital nº 017/2013-GR, de 25/03/2013, de 

Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES, publicado no 

DIOE-Suplemento de Concursos nº 8925, de 26/03/2013, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo 

para professor colaborador, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº 005/2013-GR, de 

15/02/2013 e Edital nº 009/2013 de 01/03/2013, publicados no DIOE nº 8900, de 19/02/2013 e 8910, de 

05/03/2013, respectivamente, para comparecer até o dia 15/05/2013, para aceite da vaga e entrega de cópia da 

documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para efeitos 

de autenticação, nos horários e locais abaixo mencionados, conforme segue:  

 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Campus de Jacarezinho – das 9h às 12h e das 14h às 17h 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos - UENP 

Av. Getúlio Vargas - CEP 86.400-000 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura Plena em Pedagogia 

Área/Subárea de conhecimento: Fundamentos Teóricos Metodológicos em Educação Física e Artes e Áreas 

afins– 01 vaga  - RT 40 

Nome RG 

PEDRO FERRARI 1.157.177-8 PR 

 

 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES    

Curso: Licenciatura Plena em Letras  

Área/Subárea de conhecimento: Literatura Brasileira e Literatura Infanto-Juvenil - 1 vaga T40  

Nome RG 

Marcela Verônica da Silva 40.182.609-0  PR 
 

     

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do 

Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Jacarezinho, 08 de maio de 2013. 

 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

 Reitor 

http://www.uenp.edu.br/

